
      
   

      

1 
 

 
Rámcová smlouva na nákup propagačních předmětů 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Česká republika – Probační a mediační služba 
Se sídlem:     Hybernská 18, 110 00 Praha 1 
Zastoupen:  PaedDr. Jitkou Čádovou, ředitelkou 
IČO:     70888060 
DIČ:     není plátce DPH 
Bankovní spojení:   ČNB, č. ú. 4528-021/0710 
Kontaktní osoba:   
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název 
Se sídlem:     
Zastoupen:    
IČO:     
DIČ:     
Bankovní spojení:   
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u …. …, oddíl….., vložka ……. 
Kontaktní osoba:  
 
(dále jen „prodávající“) 
 
uzavírají rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) a projevují vůli řídit se všemi jejími 
ustanoveními. 

Preambule 
 

Uzavření této rámcové smlouvy je výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem Rámcová smlouva na nákup propagačních předmětů (dále jen 

„veřejná zakázka“) zadávané dle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), kdy nabídka 

prodávajícího byla vybrána jako nejvhodnější. Podmínky plnění této smlouvy vychází ze 

zadávacích podmínek veřejné zakázky a z nabídky prodávajícího předložené v rámci 

výběrového řízení (dále jen „nabídka“). 

 

 

 

 



      
   

      

2 
 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi kupujícím 

a prodávajícím týkajících se realizace výroby a dodávky zboží specifikovaného 

v příloze č. 1 smlouvy. 

1.2 Prodávající se touto smlouvou zavazuje pro kupujícího vyrobit a dodat 
propagační předměty (dále také jako „zboží“) blíže specifikované v příloze č. 1 
smlouvy určených k propagaci související s činností kupujícího, a to zejména 
s realizací projektu Posílení vedení a řízení v PMS ČR, reg. číslo 
CZ.1.04/4.1.00/B6.00020, Proč zrovna já?, reg. číslo CZ.1,04/3.1.00/73.00001,  
Na správnou cestu!, reg.číslo CZ.1.04.3.1.00/73.00003, Křehká šance, reg. číslo 
CZ.1.04.3.1.00/73.00004 a Systém dalšího vzdělávání pracovníků Probační a 
mediační služby ČR, reg.číslo NF-CZ15-PDP-2-001-01-2013. 

1.3 Předmět plnění bude realizován na základě dílčích objednávek kupujícího (blíže 

viz čl. 2 smlouvy) řádně a včas a dále v kvalitě a rozsahu požadovaném touto 

smlouvou a kupující se zavazuje objednané zboží řádně převzít a uhradit 

prodávajícímu sjednanou cenu, to vše dle níže sjednaných podmínek. 

1.4 Při plnění předmětu této smlouvy je prodávající povinen: 

a) vytvořit grafické zpracování, 
b) vyrobit propagační předměty, 
c) zajistit uskladnění výrobků zdarma, 
d) osobně předávat předměty dodávky, 
e) zajistit dopravu a vyložení v místě plnění, 
f) zajistit standardní zabalení předmětů dodávky. 

1.5 Přesné vymezení zpracování předmětu plnění smlouvy s uvedením 

předpokládaného počtu propagačních předmětů požadovaných kupujícím je 

uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. Kupující výslovně upozorňuje, že počty či 

množství uvedené v příloze č. 1 smlouvy jsou předpokládané. Množství skutečně 

dodaného zboží bude odvislé od aktuálních potřeb kupujícího specifikovaných 

v jednotlivých dílčích objednávkách. 

1.6 Odchylky od specifikace předmětu plnění uvedeného v příloze č. 1 smlouvy 

mohou být prováděny prodávajícím pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny 

kupujícím. Kupující neodsouhlasí takové odchylky, které by mohly představovat 

podstatnou změnu předmětu plnění. 

 

Čl. 2 
Uzavírání dílčích objednávek 

2.1 Dodávky zboží budou realizovány na základě dílčích objednávek kupujícího. Tyto 

dílčí objednávky budou činěny listinnou formou či prostřednictvím elektronické 

komunikace (např. e-mailem, poštou, faxem, osobním předáním listinného 

vyhotovení apod.). Prodávající potvrdí přijetí objednávky nejpozději do konce 



      
   

      

3 
 

následujícího pracovního dne po dni, kdy tuto objednávku obdržel, a to v souladu 

s formou objednávky, tj. listinnou formou či e-mailem na adresu kontaktní osoby 

kupujícího, která tuto objednávku prodávajícímu odeslala. Zboží dle dílčích 

objednávek bude dodáváno na dodací místo uvedené v dílčích objednávkách 

sestavených dle aktuálních potřeb kupujícího (viz distribuční seznam-příloha č. 2 

smlouvy). V každé dílčí objednávce budou potřeby kupujícího přesně 

specifikovány. 

2.2 Dílčí objednávky kupujícího budou obsahovat zejména tyto údaje a potřebné 

informace o požadované dodávce: 

 číslo objednávky; 

 označení prodávajícího a kupujícího; 

 označení zboží (název, označení či číslo zboží nebo jiný vhodný identifikátor); 

 objednané množství zboží; 

 jednotkovou cenu; 

 požadovaný termín dodání, v souladu čl. 3 a čl. 4.1 smlouvy, 

 dodací místo / adresu; 

 v případě objednávky v listinné podobě razítko kupujícího; 

2.3 V případě pochybností ohledně údajů uvedených v odstavci 2.2 tohoto článku 

smlouvy je prodávající povinen vyžádat si od kupujícího bezodkladně doplňující 

informace, nejpozději však do 1 pracovního dne od přijetí objednávky. Neučiní-li 

tak, má se za to, že dílčí objednávka je dostatečně určitá a prodávající se 

nemůže z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za vadné, resp. řádné plnění. 

2.4 Prodávající je povinen vyrozumět kontaktní osobu kupujícího o předpokládaném 

datu a čase dodání objednaného zboží. Každá dílčí dodávka bude provázena 

dodacím listem ve dvou vyhotoveních, který musí obsahovat následující údaje: 

 
 označení účastníků smluvního vztahu; 

 odkaz na konkrétní objednávku (číslo objednávky); 

 označení a množství dodávaného zboží; 

 jméno a podpis oprávněné osoby prodávajícího, případně i razítko 
prodávajícího; 

 datum dodání na požadované místo; 

 jméno a podpis oprávněné osoby kupujícího potvrzující řádné převzetí dílčí 
dodávky (v případě zjištěných zjevných nedostatků zboží uvede kupující 
přebírající zboží tuto skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad 
dodaného zboží). 

2.5 Kupující si vyhrazuje právo odmítnout dodávku zboží v případě nesplnění 

ustanovení předchozích odstavců tohoto článku smlouvy. 

2.6 Každý druh propagačního předmětu uvedeného v dílčí objednávce bude v min. 

nákladu 100 ks, pouze propagační předmět s názvem Petanque sada 6 koulí 

bude v případě jeho uvedení v dílčí objednávce v min. nákladu 15 ks. 

 



      
   

      

4 
 

Čl. 3 

Doba a místo plnění 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2015, případně na dobu 

kratší, a to do okamžiku, kdy cena veškerého skutečně odebraného zboží dle 

této smlouvy dosáhne částky uvedené v čl. 7.2 smlouvy. Platí termín, který 

nastane dříve. 

3.2 Místem plnění je celá Česká republika, konkrétní místa plnění budou upřesněna 

v jednotlivých objednávkách, všechna místa jsou uvedena v distribučním 

seznamu, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy.  

3.3 Termíny dodání zboží budou upřesněny v jednotlivých objednávkách, lhůty 

dodání však nebudou kratší než 30 dnů od potvrzení přijetí objednávky.  

3.4 O předání a převzetí každého dílčího plnění bude vždy vyhotoven dodací list dle 
čl. 2.4 smlouvy.  

Čl. 4 

Práva a povinnosti prodávajícího 

4.1 Prodávající je povinen dodat předmět plnění dle této smlouvy a jednotlivých 
požadavků uvedených v této smlouvě a v příslušné dílčí objednávce kupujícího.  

4.2 Ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku kupující předem vylučuje přijetí 

nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

4.3 Prodávající se zavazuje svou činnost uskutečňovat v souladu se zájmy 

kupujícího. 

4.4 Prodávající je povinen realizovat dílčí objednávky na svůj náklad a své 

nebezpečí. 

4.5 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu předmět plnění ve standartní kvalitě, 

v dohodnutém množství, v obvyklém balení a v dohodnutém termínu.  

4.6 Prodávající je povinen kupujícího informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné plnění a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 

plnění.  

4.7 Prodávající se zavazuje svou činnost uskutečňovat v souladu se zájmy 

kupujícího a při veškeré své činnosti dbát na dobré jméno kupujícího a nedopustit 

se jednání, které by mohlo dobré jméno kupujícího jakkoliv ohrozit nebo poškodit. 

4.8 Prodávající se zavazuje, že souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy, po jejím 

podpisu oběma stranami, na internetových stránkách, resp. profilu kupujícího ve 

smyslu ZVZ, bude-li k tomu kupující povinován. 



      
   

      

5 
 

4.9 Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

v rámci něhož je veřejná zakázka, uvedená v preambuli, hrazena, provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 

předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

4.10 Prodávající souhlasí s tím, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

služeb z veřejných výdajů. Veškerá kontrola bude prováděna po předběžné 

dohodě s prodávajícím. 

4.11 Prodávající se zavazuje řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s 

plněním této smlouvy, včetně účetních dokladů, v souladu s článkem 90 Nařízení 

Rady (ES) č. 1083/2006 minimálně 10 let od ukončení projektu a pokud je 

v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských 

předpisech, musí být pro úschovu použita delší lhůta. 

4.12 Prodávající se zavazuje dodržovat pravidla pro publicitu stanovená dle 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“), 

zejména uváděním příslušných logotypů v záhlaví a/nebo v zápatí dokumentů 

(více na www.esfcr.cz) a rovněž pravidla pro publicitu EHP a Norských fondů 

2009-2014. 

4.13 Prodávající tímto prohlašuje, že s ním nebylo zahájeno insolvenční řízení, není 

v úpadku ani nelze dle jeho informací tyto skutečnosti očekávat. 

4.14 Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozví v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti 

se obdobně vztahuje i na zaměstnance prodávajícího. 

4.15 Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a 

povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě dle ustanovení § 1895 a násl. 

občanského zákoníku. 

4.16 Prodávající tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po 

uzavření smlouvy ve smyslu § 1765, 1766 a analogicky dle § 2620 odst. 2 

občanského zákoníku. 

4.17 Prodávající se zavazuje dodávat předmět plnění v souladu s: 

a) Manuálem pro publicitu OP LZZ (http://www.esfcr.cz/dokumenty),  
b) Manuálem vizuální identity OP LZZ (http://www.esfcr.cz/dokumenty),  
c) Communication and design manual (http://eeagrants.org/Results-

data/Results-overview/Documents/Toolbox-for-programmes/Communication-
templates/Communication-manual-and-guidance-notice/Communication-and-
design-manual), 

d) Manuálem vizuálního styku PMS (příloha č. 3 smlouvy), 
e) s návrhem desek (příloha č. 4 smlouvy).  

http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/dokumenty
http://www.esfcr.cz/dokumenty
http://eeagrants.org/Results-data/Results-overview/Documents/Toolbox-for-programmes/Communication-templates/Communication-manual-and-guidance-notice/Communication-and-design-manual
http://eeagrants.org/Results-data/Results-overview/Documents/Toolbox-for-programmes/Communication-templates/Communication-manual-and-guidance-notice/Communication-and-design-manual
http://eeagrants.org/Results-data/Results-overview/Documents/Toolbox-for-programmes/Communication-templates/Communication-manual-and-guidance-notice/Communication-and-design-manual
http://eeagrants.org/Results-data/Results-overview/Documents/Toolbox-for-programmes/Communication-templates/Communication-manual-and-guidance-notice/Communication-and-design-manual


      
   

      

6 
 

4.18 Kupující je povinen při podpisu smlouvy doložit vizualizace či forografie všech 

propagačních předmětů uvedených v příloze č. 1 smlouvy a je povinen předmět 

plnění dodávat rovněž dle těchto vizualizací a fotogtrafií, které tvoří přílohu č. 5 

smlouvy. 

Čl. 5 

Práva a povinnosti kupujícího 

5.1 Vlastnické právo k dodanému zboží a odpovědnost za škodu přecházejí na 

kupujícího okamžikem převzetí dodaného zboží, a to na základě řádně a bez 

výhrad potvrzeného dodacího listu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5.2 Kupující je povinen prodávajícího informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné provedení předmětu plnění.  

Čl. 6 

Odpovědnost za vady, za škodu 

6.1 Prodávající je povinen realizovat plnění dílčích veřejných zakázek sjednaných 

touto rámcovou smlouvou a v rámci ní uzavíraných smluv na jednotlivé veřejné 

zakázky na svůj náklad a na své nebezpečí. 

6.2 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu dodávky v požadované kvalitě, 

v dohodnutém množství, v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách. Případné 

vady zakázky je kupující povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištění. 

6.3 Vady zjevné při převzetí zboží je kupující povinen uvést do dokladu o převzetí 

zboží (dodací list), v němž prodávajícímu současně navrhne způsob vyřízení 

reklamace. 

6.4 Případné vady dodávky nebo konkrétního druhu zboží je kupující povinen 

reklamovat neprodleně po jejich zjištění a dále postupovat v souladu s 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Vady budou kupujícím 

uplatněny písemně či telefonicky, s písemným potvrzením přijetí takového 

oznámení prodávajícím, a to na adresu kontaktní osoby prodávajícího. 

6.5 V souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku poskytuje 

prodávající záruku za jakost zboží v době trvání 24 měsíců. Záruční doba počíná 

běžet od okamžiku převzetí kupujícím řádně dodaného zboží. Záruční doba se 

staví po dobu vyřizování oprávněné reklamace vady na zboží, za kterou nese 

odpovědnost prodávající. 

6.6 Pokud nebude v záruční době odstraněna vada do 30 kalendářních dnů, má 

kupující právo na výměnu vadného zboží včetně s tím souvisejících prací. Ode 

dne výměny vadného zboží, tj. od okamžiku jeho nahrazení a dodání 



      
   

      

7 
 

bezvadného zboží kupujícímu, počíná na vyměněné zboží běžet nová záruční 

doba v délce 24 měsíců. 

6.7 V případě prodlení s odstraněním zjištěných vad je na toto nahlíženo obecně jako 

na prodlení s dílčím plněním předmětu smlouvy. 

6.8 Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné výši. 

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 

z odpovědnosti za vady. 

6.9 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

6.10 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje 

překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její 

povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 

překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku 

takovou překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla 

teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti 

a/nebo vznikla z důvodů jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující 

odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto 

povinnosti spojeny. 

6.11 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a 

překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

6.12 Případná odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními § 2913 a násl. a § 2121 a 

násl. občanského zákoníku. Škoda se hradí v penězích, je-li to možné nebo 

účelné, tak uvedením do předešlého stavu podle volby kupujícího v konkrétním 

případě. 

Čl. 7 

Cena a platební podmínky 

7.1 Jednotkové ceny zboží, které je předmětem dodání dle této smlouvy, jsou 

uvedeny v příloze č. 1 smlouvy, jsou nepřekročitelné a nejvýše přípustné. 

7.2 Celková výše úhrad za plnění dle této smlouvy nesmí přesáhnout částku 

1 900 000 Kč bez DPH, tj. 2 299 000 Kč včetně DPH. 

7.3 Kupující není povinen odebrat od prodávajícího zboží v celkovém, výše 

uvedeném finančním rozsahu, a ani není zavázán odebrat od prodávajícího zboží 

v rozsahu odpovídajícím předpokládanému množství odběru uvedeném v příloze 



      
   

      

8 
 

č. 1 této smlouvy (viz sloupec „Předpokl. počet ks“). Zároveň je do výše 

zmíněného finančního limitu kupující oprávněn odebrat i množství vyšší než 

předpokládané, a to u každého typu zboží zvlášť. 

7.4 Uzavřením této smlouvy prodávající vyjadřuje a potvrzuje, že cena je stanovena 

správně a dostatečně. Cena zahrnuje splnění veškerých povinností prodávajícího 

dle čl. 1.4 smlouvy, tj. nákladů prodávajícího a všechny věci a činnosti nezbytné 

pro řádné dodání zboží, jako např. doprava do všech míst plnění, a dále 

odstranění veškerých jeho případných vad atd. 

7.5 Celková cena plnění je uvedena v korunách českých a je ji možné překročit 

pouze v případě změny sazby DPH. 

7.6 Sazba DPH se řídí zákonem platným a účinným v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

7.7 V případě, že se prodávající neplátce DPH stane plátcem DPH v průběhu plnění 

předmětu smlouvy, nemá z tohoto titulu nárok na navýšení ceny o příslušnou 

sazbu DPH. 

7.8 Úhrada za předmět smlouvy bude prováděna na základě daňových dokladů (dále 

také „faktura“) vystavovaných kupujícím vždy po řádném splnění dílčí 

objednávky.  

7.9 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v platných právních předpisech 

(zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů). Faktura musí dále obsahovat název projektu Posílení 

vedení a řízení v PMS ČR, reg. číslo CZ.1.04/4.1.00/B6.00020, Proč zrovna já?, 

reg. číslo CZ.1,04/3.1.00/73.00001, Na správnou cestu!, reg.číslo 

CZ.1.04.3.1.00/73.00003, Křehká šance, reg. číslo CZ.1.04.3.1.00/73.00004 a 

Systém dalšího vzdělávání pracovníků Probační a mediační služby ČR, reg.číslo 

NF-CZ15-PDP-2-001-01-2013. 

7.10 Doba splatnosti faktury je stanovena na 20 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení kupujícímu.  

7.11 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně 

uvedené údaje, je kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu 

s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě 

se přeruší doba splatnosti této faktury a nová lhůta splatnosti počne běžet 

doručením opravené faktury kupujícímu.  

7.12 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 

7.13 Faktura se vždy platí bezhotovostním převodem na účet druhé smluvní strany. 

7.14 Faktura se pro účely této smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 

fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  



      
   

      

9 
 

7.15 Prodávající před uzavřením této smlouvy přezkoumal a prověřil možnosti a 

podmínky dodání zboží a potvrzuje, že zboží lze za cenu a za stanovených 

podmínek dodat tak, aby spolehlivě sloužilo požadovanému účelu.  

Čl. 8 

Sankce 

8.1 V případě prodlení se splacením faktury dle čl. 7.10 smlouvy je prodávající 

oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení dle příslušných právních 

předpisů.  

8.2 Kupující je oprávněn na prodávajícím požadovat úhradu smluvní pokuty 

v případě, že prodávající řádně nedodá kupujícímu zboží, tj. zboží nedodá buď 

v požadované kvalitě a množství, nebo nedodrží lhůty dílčích plnění stanovených 

písemnými dílčími objednávkami kupujícího, případně lhůty jiné stanovené touto 

smlouvou, ve výši 100,- Kč, a to i opakovaně za každý i započatý den prodlení 

s řádným dodáním zboží. 

8.3 Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 

v případě prodlení s potvrzením přijetí objednávky prodávajícím dle ust. čl. 2.1  

smlouvy. Kupující je v případě prodlení s potvrzením přijetí objednávky oprávněn 

vystavit ihned objednávku novou. V případě včasného nepotvrzení této nové 

objednávky bude postupováno podle věty první tohoto odstavce. Tento postup 

může kupující opakovat až do konečného potvrzení poslední objednávky 

kupujícího prodávajícím. 

8.4 Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné 

výši. 

8.5 Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut 

platí obdobně ustanovení čl. 7 této smlouvy. 

8.6 Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím v případě porušení povinnosti 

mlčenlivosti dle čl. 4.14 smlouvy smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení této povinnosti. 

Čl. 9 

Kontaktní osoby 

9.1 Osobou oprávněnou jednat ve věcech této smlouvy za prodávajícího a kontaktní 

osobou pro účely plnění dle této smlouvy je: 

…………….., tel.: +420 …………………., e-mail: …………………..  

9.2 Osoby oprávněné jednat za kupujícího: 

…………….., tel.: +420 …………………., e-mail: …………………..  



      
   

      

10 
 

Čl. 10 

Ukončení smlouvy 

10.1 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

10.2 Smlouva končí také uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena či 

dosažením plnění v maximální přípustné výši dle čl. 7.2 smlouvy.   

10.3 Smlouvu je možné jednostranně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 

doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

10.4 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených 

příslušnými právními předpisy ČR. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

10.5 Odstoupení či výpověď smlouvy se netýkají nároku na náhradu škody vzniklé 

porušením smlouvy v plné výši. 

10.6 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy se prohlášení 

prodávajícího dle článku 4.13 a 4.15 smlouvy ukáže nepravdivým. 

10.7 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu či dotačního programu následujícího roku, 

která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy 

v následujícím roce. 

10.8 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí, jestliže 

prodávající podá insolvenční návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční 

zákon“), insolvenční soud rozhodne o insolvenčním návrhu na prodávajícího do 3 

měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí 

o úpadku prodávajícího ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud 

zamítne insolvenční návrh pro nedostatek majetku prodávajícího, insolvenční 

soud prohlásí konkurz na majetek prodávajícího nebo pokud prodávající vstoupil 

do likvidace. 

10.9 Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Čl. 11 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí 

právním řádem České republiky a příslušnými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem. 

11.2 Smlouvu je možné měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou 



      
   

      

11 
 

písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

11.3 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží 

po dvou vyhotoveních.  

11.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

11.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 

bez výhrad s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne ………………        V ……... dne ……………… 
  
............................................         ........................................... 
PaedDr. Jitka Čádová          (prodávající) 
ředitelka PMS 
(kupující) 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění (dle nabídky prodávajícího) 
Příloha č. 2: Distribuční seznam míst 
Příloha č. 3: Manuál vizuálního styku PMS 
Příloha č. 4: Návrh zakládacích desek (vnější + vnitřní) 
Příloha č. 5: Vizualizace a fotografie požadovaných propagačních předmětů (doloží vítězný 
uchazeč) 


